
cs
v:

 B
O

A2
02

10
12

70
21

27/01/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 17

2721

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN de 19 de enero de 2021, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, 
por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprue-
ba el reglamento regulador de la estructura, composición y funcionamiento del obser-
vatorio aragonés contra la discriminación por orientación sexual, expresión e identidad 
de género.

Mediante Orden de 11 de noviembre de 2020, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos 
Sociales, se acordó el inicio del procedimiento de elaboración del proyecto de Decreto por el 
que se aprueba el Reglamento regulador de la estructura, composición y funcionamiento del 
observatorio aragonés contra la discriminación por orientación sexual, expresión e identidad 
de género.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado proyecto, se estima procedente 
acordar su sometimiento al trámite de información pública, sin perjuicio de su remisión y au-
diencia a organizaciones y asociaciones que guarden relación directa con el objeto de la dis-
posición.

Conforme al artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno 
de Aragón, el trámite de audiencia podrá sustituirse o ampliarse por el de información pública 
en virtud de Resolución del miembro del Gobierno que haya adoptado la iniciativa de elabo-
ración, mediante publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” durante el plazo de un mes.

En virtud de lo señalado y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, el pro-
yecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento regulador de la estructura, composi-
ción y funcionamiento del observatorio aragonés contra la discriminación por orientación se-
xual, expresión e identidad de género.

Segundo.— El texto completo del proyecto de Decreto estará disponible en el Portal de Trans-
parencia del Gobierno de Aragón, Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, https://trans-
parencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1144590264444.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al texto del Proyecto de Decreto deberán reali-
zarse por escrito y se dirigirán a la Dirección General de Igualdad y Familias del Departa-
mento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, plaza del Pilar, 3, 50071 
Zaragoza.

Zaragoza, 19 de enero de 2021.— La Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, 
María Victoria Broto Cosculluela.

https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1144590264444
https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1144590264444

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/8/2021, de 12 de enero, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª Sophie Gorgemans.
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Caridad López Granero.
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Fernando López-Tejeira Sagüés.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categor
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categor

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 de la Ley 14/
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2020, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 4, de 8 de enero de 2021, por la que se anuncia concurso de méritos para



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1472/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monreal del Campo, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1473/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1474/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1475/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1476/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2021, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se aprueba la lista provisional de adjudicatarios de 10 viviendas situadas en la carretera de Alcañiz, número 42 de Teruel y 6 viviendas situadas en avenid

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2020/2021 de Estancias Formativas en Empresas o Instituciones Públicas o Privadas para el profesorado que impar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1477/2020, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 60 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cantera, Collado Mateo y Cerro de Cobatillas”, propiedad de
	ORDEN AGM/9/2021, de 11 de enero, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2021.
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2021 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad públic
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2020.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 30 de noviembre de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN de 19 de enero de 2021, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el reglamento regulador de la estructura, composición y funcionamiento del observatori
	ORDEN de 19 de enero de 2021, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula la estructura, composición y funcionamiento del comité consultivo contra la discriminac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico para la obtención de la autor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Laguarres”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Lascu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 122 “Arbo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 15 “Llisu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 76 “Tison
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gállego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la propuesta de Resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y fores




